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Friherrinnan Louise Falkenberg,  
f. Ekman. 

 
en 16 december 1927, på dagen 115 år sedan konsul Oscar Ekman 

föddes, donerade hans dotter, Friherrinnan Louise Falkenberg, 
"Storliens Högfjäll" till Föreningen för skidlöpningens främjande i 
Sverige. 

Endast ett par år före sin död, den 14 maj 1907, hade konsul 
Ekman kommit att få sin uppmärksamhet fästad vid Storlien, och 

han inköpte det dåvarande Högfjällssanatoriet "i hopp att det skulle få bliva ett 
svenskt Holmenkollen" (Oscar Ekman, En minnesbok 1812—1907). Härom berättar 
Teodor Holmberg i "Tidsströmningar och Minnen" (Sthlm 1918): 

Det var under unionsbrytningen. Jämte doktor Ernst Westerlund, den frejdade 
läkaren och väl även den förste upptäckaren av de jämtländska fjälltrakternas 
hälsostärkande förmåga, brukade Tärnaskolornas tvenne ledare under en följd av 
somrar vistas vid det av honom grundade högfjällssanatoriet i Storlien. Så skedde 
också nämnda år. Det hotell, de bebodde och till vilket mångtusen tunnlands fjäll-
vidder hörde, var i norsk ägo.   Själva järnvägspasset liksom stationsområdet lågo på 
denna egendom, vilken således kunde sägas hava även en militär betydelse.   Ställets 
förvärvande åt svenskar blev ett livligt önskemål hos doktor Westerlund och hans 
vänner.   Under inverkan av trycket och stämningarna från nämnda kritiska år 
framlade Cecilia Bååth-Holmberg under det följande denna angelägenhet i ett brev 
till konsul Ekman och nämnde en förslagssumma. Svaret kom strax telegrafiskt: "Köp 
Storlien!"   Men säljaren hade ångrat sig och krävde mera.   Ett nytt telegram kom: 
"Köp för den begärda summan!" Och så skedde även. Hans beslut framdrevs enligt 
ett hans brev av tre skäl: han såg i saken en fosterländsk uppgift; han ville bevara 
platsen åt den av honom högt skattade läkaren, doktor Westerlund, och han ville 
bereda förslagsställarinnan en glädje.  1) 

                                                 
1 ) Om konsul Oscar Ekman se även "På Skidor" 1928 sid. 59 ff. 
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I det donationsbrev, med vilket Friherrinnan Falkenberg, vars bild pryder första 
sidan i vår årsskrift, överlämnade "Storliens Högfjäll" till Föreningen för 
skidlöpningens främjande i Sverige, uttalas, att donationen sker för att på bästa 
möjliga sätt tillgodose konsul Ekmans syften och för framtiden trygga områdets 
bibehållande för av honom avsedda ändamål. Högfjällets anläggningar böra i den 
mån ekonomien det tillåter utvidgas och förbättras, så att de i möjligaste mån komma 
att motsvara de krav, som kunna ställas på en välordnad luftkurort, och i Storlien 
skola sådana företag, som kunna vara värdefulla för folkhälsan, uppmuntras och 
stödjas. 

Det arv i både andlig och timlig mening som Friherrinnan Louise Falkenberg 
mottog av sin fader, har hon säkerligen förvaltat just på det sätt, han själv skulle 
önskat.   Utrustad med ett varmt kännande hjärta och en klar blick för tidens krav 
har Friherrinnan Falkenberg utövat en välgörenhet, som söker sin like. Främst har 
hon därvid tänkt på de sjuka och fattiga i samhället, men allra mest har hon ömmat 
för de unga, för de släktled, som skola taga vid, när de äldre tröttnat, och som skola 
föra hennes älskade fosterland framåt och uppåt till en rangplats bland världens 
kulturnationer. Gåvan till Sveriges ungdom av Storliens fjällgård var förvisso ett väl 
genomtänkt led i denna välsignelsebringande och konsekvent genomförda 
välgörenhet. 

Endast den, som erfarit tjusningen av att några soliga vårdagar på skidor glida 
fram genom Storliens underbara fjällvärld, kan rätt fatta innebörden av den gåva 
Friherrinnan Falkenberg skänkt Sveriges skidlöpare.   Några sådana vårvinterdagar  
bringa själ  och kropp mer vederkvickelse och vila än lika många veckors 
sommarvistelse på landet. Själen föryngras, lynnet blir ljust och soligt, och kroppen 
magasinerar kraft och hälsa! 

En gåva, som den Skidfrämjandet fått mottaga, förpliktigar. Må vi visa oss värdiga 
förtroendet. Må gåvan sporra oss till nya ansträngningar för främjandet av 
skidlöpningen, vår mest hälsobringande idrott. Må Friherrinnan Falkenberg aldrig få 
ångra, att hon lagt fullföljandet av sin faders fosterländska strävanden i våra händer. 

 
I. Hst. 

 

 

 


